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Regel för film och foto 

 
Syfte 

Det är viktigt att patienter kan känna sig trygga i vårdmöten eller vid sin 

vistelse på sjukhus, annan vårdinrättning eller under sjuktransport. Patienters 

integritet ska respekteras och då deras vistelse omfattas av sekretess är det 

viktigt att värna om den sekretessen. Patienter ska därför kunna känna sig 

säkra på att de inte fotograferas eller filmas mot sin vilja av andra besökare, 

av media eller av medarbetare som inte fotograferar eller filmar i sin tjäns-

teutövning.  

Det är viktigt att medarbetare kan känna sig trygga i sin tjänsteutövning och 

är säkra på att de inte fotograferas eller filmas av patienten, någon närstå-

ende till denne eller någon övrig utomstående. Detta för att värna om medar-

betarens integritet. 

Regel 

Region Norrbottens sjukhus, vårdinrättningar och sjuktransporter är inte 

offentliga platser. Till skydd för patienter, besökare och medarbetare har 

Region Norrbotten beslutat att det behövs tillstånd när någon vill fotografera 

eller filma i lokaler där det bedrivs hälso- och sjukvård eller tandvård, samt i 

så kallade allmänna utrymmen. Förbudet gäller även vårdmöten med hjälp 

av digital teknik där en eller flera deltagare befinner sig på Region Norrbot-

tens sjukhus, vårdinrättningar eller under en sjuktransport.  

Det är således inte tillåtet att fotografera eller filma ett besök, en bedömning 

eller behandling som man själv eller någon annan får utan tillstånd.  

Tillstånd kan ges 

Om en person vill fotografera eller filma kan enhetschefen för vårdinrätt-

ningen ge tillfälligt tillstånd för fotografering och filmning. Alla som syns 

eller hörs i filmen eller på fotografiet måste ge tillåtelse innan man kan börja 

fotografera eller filma. 

Enhetschefen kan vid behov delegera beslutsrätten om fotografering och 

filmning ska tillåtas i enskilda vårdsituationer till medarbetare. Även i dessa 

fall måste alla som syns eller hörs i filmen eller på fotografiet ge tillåtelse 

innan man kan börja fotografera eller filma. 

Ovanstående gäller även vid digitala möten. 

För att fotografera eller filma barn under 13 år behövs, utöver ovan nämnda, 

även vårdnadshavarens samtycke. 

Patienternas integritet går först 

Värnandet om patientsekretessen är alltid överordnat strävan till öppenhet 

gentemot massmedier. Det innebär att alla överväganden under ett vårdtill-
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fälle, till exempel när det gäller beslut rörande vilka personer som får vara 

närvarande vid vårdarbetet, ska gälla patientnytta och patientsäkerhet. 

Visst undantag för medierna 

För medierna görs ett undantag från det generella fotoförbudet. I det område 

som ligger i direkt anslutning till huvudentrén på regionens sjukhus behövs 

inget tillstånd för att fotografera eller filma så länge de pressetiska reglerna 

följs. 

Vill medierna fotografera eller filma på övriga platser på sjukhusen krävs 

tillstånd från enhetschef eller lokal säkerhetssamordnare. Detta gäller även 

så kallade allmänna utrymmen. 

Medarbetare i tjänst 

Foto- och filmförbudet gäller inte för medarbetare inom hälso- och sjukvår-

den, tandvården eller andra medarbetare inom Region Norrbotten som foto-

graferar och/eller filmar som en del av sin tjänsteutövning. Medarbetare 

inom hälso- och sjukvården, tandvården och andra medarbetare inom Region 

Norrbotten som inte agerar inom ramen för sin tjänsteutövning omfattas av 

samma foto- och filmförbud som övriga som vistas på sjukhus eller annan 

vårdinrättning samt under sjuktransport.  

 

 

 

 


